Eltern ihnen die Gelder nicht darzu, sondern zu Collegiis und Büchern schickten: traktirte sie nach einiger Zeit zur Mittags-Mahlzeit aufs beste, und da sie zu lustig werden wollten, verabschiedete er sie damit, dass er nothwendige Facultäts Arbeit habe. Tantum.

Non multa habeo, que hic remoneam loco et tempori congrua. Tela quippe ab Vffenbachio ad Iudicandum & calumniandum eum jaeta, quin in ipsis literis satis depulsa fuisse intelligas, non dubito. Deinde, quam commendauit Thomasius suis quondam Auditoribus curram, veram sibi ante omnia comparandi notitiam & aliorum & imprimis sui, hanc sibimet cordi fuisse credo. Neque deerat illa fenestra in cordis humani fabrica, quam olim requisuit Momus, cum tot angulos & recessus ibidem conspicatus esset. Consideratione quippe temperaturæ variæ in quoivis corpore deprehendit, per quam in obscuros illos & tortuosos anfractus inspicere quis posset, & salutaribus preceptis eam doctrinam muniuit passim. Quid itaque impedire quiverit, ne secundum ista, tamque scite proposita initia, in se quoque statuerent alii, quo ipse vti confueuerat. Vtrum vero isti fuerint existimatores æque justi an securi? Qui fugere Anonymum nostrum potuit, toto triennio vitæ ejus tenori ad suetum? Hoc equidem vsu venire frequentius videas, vt qui virtutis habitu foret longe inferior, specie tamen externa potior habeatur. Atque opus est, ut qui in arte semet ostendandi, aut occultandi quidnam efficere tentet, aut commode flectendi seque effingendi eupiat prouehi, is prius obsequio paret amicos, neque sit admodum addictus veritati, certo certius apud plerosque sui æmulos odium atque inuidiam sibi pariture. Itaque nihil aget; quem fortuna premit aduersa; quamque acerbum est bellum accipere cum tot improbis & falsis, tanquam alterius rationis & partis. Nihil ibi praesidii cuiquam restat; præterquam in fundamento diuinitus locato, quin cum M. Bruto in eam vocem sub exitam suum prorumpat; Te colui, virtus, vt rem, ast tu nomen inane es.

Dere veruntamen, cui nomen inane opposuit, diffidet nemo, nisi superstitionibus aut magnis, aut minimum parvus obnoxius degat, earundemque sibi sit conscientia. Habent igitur rem. Denique vero quid ipsi ab eo acceptum vsu facere nostrum licuerit, aut scenerari arguento, quod adhuc tractamus, seruiturum, de eo ex commentatore de rufico quondam seruo & aliis constabit, quo-
rum ante mentionem intermittere nolumus.

PRQ.

PROGRAMMA
FAC. JVRID. ERFORDIENS.
T. T. DECANI
JO. PHILIPPI Streits, JCT.

A Edificans in solo suo ex aliena materia, inaedificati, non vero illius materiae fit dominus §. *cum in suo solo. 29. inst. de rer. divis.* nemo enim inuitus re sua privandus. *L. id quod nostrum 11. ff. de R. I.* neque quis cum damno alterius locupletandus. *L. 206. diet. tit.* Sed alter dominium istius materiae retinet; *diet. §. 29.* Vbi dicitur, quod is, qui materiae dominus fuerat, *Dominus ejus esse non definit.* Nam si aedificans dominus quoque fieret, darentur duo ejusdem rei domini in solidum, quod jura non admittunt. *L. 5. §. 15. ff. commodati.* Negant tamen alii in proposito duos esse dominos ejusdem rei, cum enim aliud sit aedificium, aliud materia aedificii, contingere potest, vt alius sit dominus materiae, alius aedificii. *MYNSING. ad d. f. 29. n. 5.* Quamuis igitur æqualiter & pari ratione duo non possint esse domini ejusdem rei in solidum, diuersa tamen ratione & respectu, vterque dominus esse videtur materiae, ille quidem, qui aedificauit, in quantum materia consideratur, vt juncta & connexa aedificio, is verò, ex cuius tigno exstructum aedificium, in quantum materia consideratur in se, ac sine respe

respectu ad ædificium. Alii dicunt, quod ædificans fiat dominus materiæ interim vtiliter, & cum effectu, alter autem, cuius materia fuit, remaneat dominus, et ad interim sine effectu. M A N Z ad dicit. §. 29. n. 12. Z O E S . ad eundem in verbis: *domino materiæ interea sponso*. Prior tamen dominus consulere sibi poterit per actionem antiquam de tigno juncto, quæ definitur, quod sit actio personalis, quâ is, qui tignum alienum ædibus junxit, conuenitur, vt duplum ejus præstet. L. 1. ff. de tigno junct. Causa efficiens hujus actionis est obligatio. Remota variat, vel enim tignum furtuum malâ fide fuit junctum ædibus, vel bonâ. Priore casu nascitur ex delicto. Posteriore oritur ex æquitate naturali, quam jus ciuale ad agendum efficacem reddidit; cum enim tignum ædibus junctum vindicari nequeat, æquum erat, vt remedio alio dominus cogatur inuitus re suâ carere, vel quia melius rei conditionem debebat inquirere ædificans, vel, quia alias cum majori damno tignum extimere coactus fuisset. B A C H O V . in Treutl. Vol. 2. disp. 29. thes. 6. n. 1. Occasionem actioni huic dedit Lex. 12. Tab. quæ tignum alienum, ædibus junctum, non vindicari tantum, sed etiam solui prohibuit, adeoque ne actionem quidem ad exhibendum eo nomine concessit. L. 1. ff. d. t. de tigno junct. L. 23. §. pen. de R. V. L. 6. ff. Ad exhibend. ne ædificia necesse sit rescindi d. L. 1. & ne urbis aspectus ruinis deformetur. L. 2. §. 17. & L. ultim. ff. Ne quid in loc. publ. L. 2. Cod. de ædific. priuat. Controuertitur an hæc actio etiam contra eum detur, qui tignum alienum non furtium bonâ fide ædibus suis junxit? Negatiuam proponunt Z O E S I V S ff. de tign. junct. n. 4. M A N Z ad d. §. 29. inst. de R. D. & alii. Probabilius vero est, aduersus hunc etiam

in duplum actionem dari. BACHOV. ad Treuel. dict. Vol. 2.
 disp. 20. thes. 6. VINN. ad dict. §. 29. ins. de R. D. n. 2. STRUV.
 Exerc. 48. thes. 28. & alii. Colligitur id etiam ex L. 23. §. 6.
 de R. V. & L. 7. §. 10. de A. R. D. in quibus locis actio hæc
 in eum dari dicitur, aduersus quem nec in rem, nec ad
 exhibendum agi potest. Deinde in d. L. 23. §. 6. sciens
 & nesciens opponuntur, & dicitur quod sciens teneatur
 actione in duplum. Non obstat si opponas, Taliter bonâ,
 & malâ fide jungens, erant ejusdem conditionis. Respon-
 detur enim negatiue, quia malâ fide jungens, præter hanc
 actionem in duplum, tenetur etiam actione ad exhiben-
 dum. Diſt. L. 23. §. tignum. non quidem vt tignum exhi-
 beatur, sed vt testimatio præstetur. Quamuis autem titu-
 lum de tigno juncto hodie exoleuisse & domino materiæ,
 cuius tignum alienis ædibus junctum, actionem in factum
 tantum dari ad consequendum pretium, & id, quod inter-
 test, Dd. varii statuant, nitanturque in vniuersum hoc
 principio, quod actiones in duplum, vel quadruplum ho-
 die sint abrogatæ, vt resert STRYK. in usu modern. Pand.
 ad d. tit. §. 1. ipse tamen ad tit. de obligat. & act. §. 3. segg.
 illud principium rejecit, & statuit, regulariter adhuc ho-
 die secundum jura diſt. tit. pronunciandum esse. Cujus ti-
 tuli occasione variae quæstiones moueri possunt; an scili-
 et detur hæc actio in duplum contra fabrum lignarium,
 qui tignum junxit, et si ædes non possideat? Possitne em-
 ptor, si is, qui tignum junxit, ædes vendiderit, actione
 hac conueniri? Possitne is, qui egit de tigno juncto, &
 duplum obtinuit, diruto ædificio, tignum adhuc vindica-
 re? Possit ne is, qui tignum ædibus suis junxit, præstatio-
 nem dupli effugere, si tignum eximere malit, & domino
 restituere? Sed hanc materiam occasione diſt. L. 1. ff. de tigno
 juncto pluribus enucleabit.